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 sesji Rady Miejskiej w Kałuszynie, odbytej w dniu 29 kwietnia 2025 r. w sali
konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Kałuszynie
Obrady rozpoczęto o godz. 9.00
Obecni według załączonej listy obecności - 15 radnych
Ponadto w sesji udział wzięli: p. Renata Roguska - Dyrektor Przedszkola Publicznego w Kałuszynie, p. Ewa Gniado - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kałuszynie, p. Dorota Pisarczyk - Kierownik Przychodni Opieki Zdrowotnej w Kałuszynie, 
p. Robert Wójciak - Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kałuszynie, 
p. Kamila Wąsowska - p.o. Dyrektora Gminnego Żłobka w Kałuszynie oraz sołtysi wsi: Abramy, Budy Przytockie, Chrościce, Falbogi, Garczyn Mały, Kazimierzów, Kluki, Marianka, Milew, Mroczki, Nowe Groszki, Olszewice, Patok, Piotrowina, Przytoka, Ryczołek, Stare Groszki, Sinołęka, Szembory, Szymony, Wąsy, Wity, Wólka Kałuska, Zimnowoda i Żebrówka.
Obradom przewodniczył p. Adam Kaczmarczyk - Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kałuszynie.
Pan Przewodniczący Rady - powitał zebranych, dokonał otwarcia obrad i na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali znajduje się 15 radnych w związku z tym obrady będą prawomocne. 
Powitał zaproszonych na obrady sesji: młodszego inspektora Krzysztofa Naszkiewicza Komendanta Powiatowego Policji w Mińsku Mazowieckim, podkomisarza Pawła Króla – Komendanta Policji w Mrozach, p. Daniela Złamala - Prezesa Powiatowo-Gminnego Związku Transportu Publicznego Powiatu Mińskiego oraz p. Lindę Braun-Siłaczuk, 
p. Stanisława Smatra oraz p. Elizę Rokicką – przedstawicieli Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Mińskiej, 
Pan Przewodniczący Rady – poinformował, że w związku z niedotrzymaniem terminu 5 dni przesłania Radnym materiałów na Sesję zgodnie ze Statutem Gminy Kałuszyn § 23 pkt 3, który stanowi: „O zwołaniu sesji Przewodniczący Rady zawiadamia radnych, co najmniej na 5 dni przed terminem posiedzenia ” oraz w pkt. 5: „Wraz z zawiadomieniem radni winni otrzymać projekty uchwał i inne materiały związane z przedmiotem obrad sesji. O rodzaju materiałów wysyłanych radnym każdorazowo decyduje Przewodniczący Rady”.
Pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z Radnych nie miał wiedzy nt. posiedzenia obrad Rady Miejskiej w Kałuszynie w dniu 29 kwietnia 2025 r.? 
Nikt z Radnych nie wniósł uwag. 
Pan Przewodniczący Rady – powiedział, że termin Sesji ustalony został na wspólnym posiedzeniu wszytkach Komisji Rady Miejskiej w Kałuszynie dnia 1 kwietnia 2025 r. Radni zostali poinformowani również, po zakończeniu nadzwyczajnej Sesji Rady tego samego dnia. 
Pan Przewodniczący Rady – zapytał czy w związku z niedotrzymaniem terminu 5 dni przesłania materiałów (były to 4 dni), czy ktoś z Radnych nie miał możliwości zapoznania się z otrzymanymi materiałami? 
Nikt z Radnych nie wniósł uwag.
Pan Przewodniczący Rady – zapytał czy w związku z niedotrzymaniem terminu ktoś z Radnych nie przygotował się do obrad Sesji bądź uważa, że Sesja powinna zostać przełożona?
Nikt z Radnych nie wniósł uwag. 
Radna p. Anna Laskowska – chciała zapytać o prawomocność sesji czy została ona zwołana zgodnie ze Statutem Gminy Kałuszyn. Po wyjaśnieniach Pana Przewodniczącego Rady nie wnosi uwag. 

Pan Przewodniczący Rady - zapoznał obecnych z porządkiem obrad
Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad. 
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Prezentacja Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Mińskiej.
4. Prezentacja Powiatowo - Gminnego Związku Transportu Publicznego Powiatu Mińskiego.
5. Informacja Burmistrza Kałuszyna o działalności w okresie międzysesyjnym oraz o realizacji uchwał Rady Miejskiej.
6. Ocena zasobów pomocy społecznej.
7. Stan bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Kałuszyn w 2024 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 -  2034.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Kałuszyn.
11. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.
12. Przyjęcie protokołu Nr VIII/2025 z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.
13. Przyjęcie protokołu Nr IX/2025 z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.
14. Sprawy różne.
15. Zamknięcie sesji.


Ad 1. Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika SP ZOZ Przychodni Opieki Zdrowotnej w Kałuszynie.
Pan Przewodniczący Rady- wnosi o rozszerzenie porządku obrad o dodatkową uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika SP ZOZ Przychodni Opieki Zdrowotnej w Kałuszynie.
Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika SP ZOZ Przychodni Opieki Zdrowotnej w Kałuszynie.
Wniosek przyjęty został w obecności 15 Radnych.
Za przyjęciem wniosku głosowali radni: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek.
Przeciw nikt nie głosował. 
Wstrzymał się od głosowania radny: Strupiechowski Sławomir.   

Pan Burmistrz – zwrócił się o rozszerzenie porządku obrad o dodatkową uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.     
Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.     
Wniosek przyjęty został jednogłośnie w obecności 15 Radnych.
Za przyjęciem wniosku głosowali radni: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Sławomir Strupiechowski, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek.
Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania.

Radny p. Leszek Wąsowski – złożył wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.
Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie wniosku formalnego o zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Wniosek przyjęty został w obecności 14 Radnych.
Za przyjęciem wniosku głosowali radni: Gójski Paweł, Kiełbasa Stanisława, Michalczyk Bogusław, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Strupiechowski Sławomir, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek.
Przeciw głosowali radni: Bastjan Martyna, Kaczmarczyk Adam. 
Wstrzymali się od głosowania radni: Jackiewicz Anna, Laskowska Anna, Mroczek Piotr, Śledziewski Grzegorz.    
Radna p. Helena Kwiatkowska nie brała udziału w głosowaniu. 

Ad 2. Uchwalenie porządku obrad. 
Pan Przewodniczący przedstawił porządek obrad ze zrealizowanym już podpunktem 1 tj.:
1. Otwarcie obrad.
· Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika SP ZOZ Przychodni Opieki Zdrowotnej w Kałuszynie.
· Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.
· Wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Prezentacja Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Mińskiej.
4. Prezentacja Powiatowo - Gminnego Związku Transportu Publicznego Powiatu Mińskiego.
5. Informacja Burmistrza Kałuszyna o działalności w okresie międzysesyjnym oraz o realizacji uchwał Rady Miejskiej.
6. Ocena zasobów pomocy społecznej.
7. Stan bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Kałuszyn w 2024 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 -  2034.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Kałuszyn.
11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika SP ZOZ Przychodni Opieki Zdrowotnej w Kałuszynie.  
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 
13. Przyjęcie protokołu Nr VIII/2025 z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.
14. Przyjęcie protokołu Nr IX/2025 z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.
15. Sprawy różne.
16. Zamknięcie sesji.


W głosowaniu jawnym przedstawiony porządek obrad przyjęty został 15 głosami „za”
Imienny wykaz głosowania przedstawia się następująco: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek.


Ad 3. Prezentacja Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Mińskiej.

Pan Stanisław Smater – poinformował, że Lokalna Organizacja Turystyczna Ziemi Mińskiej funkcjonuje od kilku lat i oddał głos p. Elizie Rokickiej w celu przedstawienia prezentacji.
Pani Eliza Rokicka – przedstawiła prezentacje nt. działalności Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Mińskiej. Organizacja liczy 37 członków, w tym Gminę Kałuszyn. Lokalna Organizacja Turystyczna Ziemi Mińskiej (LOT ZM) jest organizacją, której misją jest rozwój, promocja i integracja działań związanych z turystyką i rekreacją na terenie Ziemi Mińskiej. Lokalna Organizacja Turystyczna Ziemi Mińskiej działa w formie stowarzyszenia. Lokalna Organizacja Turystyczna Ziemi Mińskiej powstała, aby budować i promować wspólną ofertę turystyczną poszerzając tym lokalny rynek usług turystycznych – treść prezentacji w załączeniu.
Pan Burmistrz – powiedział, że we wrześniu br. odbędzie się bieg tzw. „Powiatowa 13”, który odbędzie się w Gminie Kałuszyn.
Radny p. Jerzy Ruciński – zapytał czy LOT ZM pomaga w budowie ścieżek rowerowych?
Pani Eliza Rokicka – odpowiedziała, że są to bardzo kosztowne inwestycje. Dodała, że obecne skupieni są na budowie tzw. ścieżek tematycznych oraz budowaniu szlaku (wyznaczaniu tras). W przyszłości, jeżeli zajdzie taka potrzeba będą starali się o uzyskanie dofinansowania na takie inwestycje.
[bookmark: bookmark1]Radny p. Dariusz Mroczkowski – zaproponował wyznaczenie szlaku tematycznego pomiędzy stacją kolejową w Mrozach do miejscowości Liw przez Gminę Kałuszyn. Być może będzie to pierwszy krok do budowy w przyszłości na tej trasie ścieżki rowerowej.
Pani Eliza Rokicka – powiedziała, że jest to bardzo dobry pomysł. Dotyczyłoby to granicy dwóch powiatów, lecz nie jest to niemożliwe. Dodała, że taki projekt zostanie wpisany na listę zadań, aby ścieżka turystyczna została przekierowana w innym kierunku.
Pan Stanisław Smater – powiedział, że LOT ZM ma w szczególności promować Powiat Miński. Zwrócił uwagę, że w przedstawionym projekcie turyści z  Mrozów zostaliby przekierowani do Węgrowa, założenie jest, aby zostali w naszym Powiecie. Konkretnie w tej sytuacji Gminie Kałuszyn. 
Radny p. Jerzy Ruciński – powiedział, że miejscowość Cegłów – Mrozy połączona jest szlakiem rowerowym. Natomiast Mrozy – Kałuszyn już nie. Dodał, że to nie jest długi odcinek trasy. 
Pani Eliza Rokicka – poinformowała, że trwają rozmowy nt. tworzenia trasy rowerowej po Powiecie Mińskim. Konkretnie trasy rowerowej łączącej kilka gmin, również przez Mrozy o tematyce zdrowotnej, do której włączony zostanie również Kałuszyn.     
Radna p. Martyna Bastjan – podziękowała Przedstawicielom LOT ZM za poświęcony czas i zaangażowanie, jakie wkładają na rzecz rozwoju Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Mińskiej. Życzyła dalszego dobrego działania na rzecz Powiatu.
Pan Przewodniczący Rady – podziękował, za przybycie na obrady sesji Przedstawicielom LOT ZM. Życzył, aby dotychczasowa działalność obejmowała swoim zasięgiem coraz więcej turystów odwiedzających nasz region. Życzył dalszych sukcesów oraz dużo zdobytych grantów. 
Pan Stanisław Smater oraz Pani Eliza Rokicka opuścili obrady sesji Rady Miejskiej.

Ad 4. Prezentacja Powiatowo - Gminnego Związku Transportu Publicznego Powiatu Mińskiego.
Pan Daniel Złamal - Prezes Powiatowo-Gminnego Związku Transportu Publicznego Powiatu Mińskiego poinformował, że związek transportu publicznego Powiatu Mińskiego powstał 2022 roku. Siedzibą Związku jest Mińsk Mazowiecki.
Zgodnie z Ustawą o publicznym transporcie zbiorowym z dnia 16 grudnia 2010 r. Związek jest organizatorem publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej w powiatowo – gminnych przewozach pasażerskich na obszarze powiatów i gmin będących jego uczestnikami. Ideą powstania Związku była realizacja wspólnych projektów uczestników Związku, służących rozwojowi społeczności lokalnej oraz wspieranych przez Państwo, Unię Europejską i inne instytucje. Członkami związku jest 13 jednostek samorządu terytorialnego tj.: Powiat Miński, Gmina Sulejówek, Gmina wiejska Mińsk Mazowiecki, Gmina Halinów, Gmina Dębe Wielkie, Gmina Mrozy, Gmina Siennica, Gmina Stanisławów, Gmina Cegłów, Gmina Dobre, Gmina Latowicz, Gmina Kałuszyn oraz Gmina Jakubów.  
Wszystkich łączy wspólny cel, jakim jest synchronizacja połączeń poszczególnych jednostek z ujednoliconą taryfą biletową oraz budowa wspólnej marki promującej Powiat. Poinformował, że w większości gmin brak jest regularnego transportu publicznego poprzez połączenia stałych siatek komunikacyjnych przez całą dobę lub cały tydzień. Należy zbudować ten transport od nowa, wzorem sąsiednich powiatów otaczających region Warszawy. Powiat Nowodworski i Miński nie mają transportu publicznego, co utrudnia komfort życia mieszkańców poprzez przemieszczanie się do pracy, szkoły czy linii kolejowej. Są w stanie rozkręcić transport poprzez współpracę z gminami, ponieważ jest to inwestycja poprawiająca, jakość życia. Co przekłada się na tańsze bilety miesięczne. Wymaga to jednak nakładów finansowych. Związek we współpracy z gminą chce działać tak, aby wyeliminować wykluczenie komunikacyjne. Są to działania rozłożone w czasie poprzez wysokie koszty realizacji. Związek pozyskał dotację unijnych projektów transportowych na kwotę 25,5 mln zł na zakup 10 autobusów elektrycznych do obsługi wszystkich gmin Powiatu Mińskiego. Trasy, które przyjęto w projekcie zostały tak zaprojektowane, aby każda z gmin będąca w Związku Transportu miała swoją linię komunikacyjną. Autobusy mają kursować na trasach gdzie jest możliwe prowadzenie ruchu taborem o standardowej długości 12 m. Będą to autobusy elektryczne, dlatego na pętli autobusowej musi być możliwość umiejscowienia ładowarek. Za kwotę 34 825 170,00 mln zł zostanie zakupione 10 autobusów elektrycznych oraz 5 ładowarek. Z czego 25,5 mln zł była to dotacja z KPO. Koszt jednego autobusu jest to kwota ok. 270.000,00 zł. 
Radny p. Sławomir Strupiechowski – zapytał, skąd będą autobusy? 
Pan Daniel Złamal – odpowiedział, że zostanie to rozstrzygnięte w drodze przetargu. 
Poinformował, że w przypadku Gminy Kałuszyn do projektu przyjęta została trasa na odcinku Mińsk Mazowiecki – do pętli w Kałuszynie – kolejno do pętli w Garczynie Małym. Jest to pewien element całego projektu w Powiecie Mińskim. Dodał, że Gmina Kałuszyn jest stosunkowo łatwą gminą do zaprojektowania siatki połączeń komunikacyjnych. Złożeniem projektu jest częstotliwość kursowania w szczycie, co godzinę, natomiast, poza szczytem co dwie godziny. Kolejnym założeniem jest jednolita taryfa na terenie całego Związku. W przypadku prywatnych przewoźników autokarowych cały ciężar ponoszenia kosztów skierowany jest na pasażerów. W kwestii dotyczących spraw finansowych przekazał, że Związek Transportu Publicznego Powiatu Mińskiego funkcjonuje na podstawie składek członkowskich poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego. Projekt, na, który otrzymaliśmy grant, czyli 12 gmin oraz Powiat Miński w sposób proporcjonalny partycypuje w kosztach tego zadania. Inwestycja, o którą wnioskował Związek przewidziana jest na 8 lat. Prognozuje się, że składka członkowska dla każdej z gmin po odzyskaniu Vat wyniosłaby ok. 300.000,00 zł. Jest to opłata jednorazowa, dlatego każda z gmin musi zabezpieczyć swój wkład własny na zakup autobusów. Szacowany koszt 1 wozokilometra będzie znany po rozstrzygnięciu przetargu dotyczącego wyboru przewoźnika. Zakładamy, że będzie to kwota ok. 7 zł za 1 wozokilometr. Jest to kwota bez dofinansowania z Funduszu Wojewody, w odwrotnym przypadku cena spada do 4 zł za 1 wozokilometr.
Radny p. Jerzy Ruciński – zapytał, dlaczego Gmina Kałuszyn ponosi taki sam wkład własny w wysokości 300.000,00 zł za jeden kurs, gdy w przypadku innych gmin są to np. dwa kursy?
Pan Daniel Załamał – powiedział, że jest to błędne założenie i nie należy tego w ten sposób interpretować, zależne to jest od przebiegu określonej liczby wozokilometrów w danej gminie. Poinformował, że Gmina Kałuszyn będzie na czwartym miejscu pod względem wykonanych wozokilometrów. Na pierwszym miejscu jest Mińsk Mazowiecki, kolejno gmina Siennica, Jakubów i Kałuszyn znajduje się na czwartym miejscu. Dodał, że ze strony Związku układ linii komunikacyjnych zaprojektowany został możliwe tak, aby żadna z gmin nie czuła się pominięta. Jest to praca zespołowa.  
Radny p. Sławomir Strupiechowski – zwrócił uwagę na to, że gmina Kałuszyn jest na czwartym miejscu, zapytał, dlaczego nie na pierwszym? Powiedział,  że inne gminy, mają bezpośredni dostęp do kolei, dlatego komunikacja jest ułatwiona. Podał, też nazwy innych sołectw, które nie mają połączenia komunikacyjnego do Mińska Mazowieckiego. Powiedział, że dochodzą to tego koszty utrzymania, w tym eksploatacji i naprawy autobusów elektrycznych, które spadną na gminę.    
Pan Daniel Złamal – powiedział, że Związek wziął pod uwagę, że będą potrzebne autobusy rezerwowe. Co do pozostałych sołectw Gminy Kałuszyn Związek otwarty jest na różne propozycje, co będzie wiązało się z nakładem finansowym. Był zdania, że sołectwa takie jak Milew, Mroczki, Falbogi obsługiwane mogą być mniejszym 9 m taborem autobusowym. 
Radny p. Sławomir Strupiechowski – był zdania, że prywatni przewoźnicy nie są zainteresowani przewozem po sołectwach Gminy Kałuszyn, z powodu mało rentownych linii. Poinformował, że w Trzebuczy sąsiedniej gminie wykonany zostanie odcinek asfaltu o długości ok. 400 m, gdzie będzie można swobodnie połączyć linie komunikacyjne na wyznaczonej trasie przez miejscowość Milew.
Pan Daniel Złamal – poinformował, że są przewoźnicy komercyjni jeżdżący po gminach. W obecnych czasach funkcjonowanie komunikacji publicznej na terenie gminy musi być dotowane przez poszczególne jednostki samorządu.  
Pan Burmistrz – powiedział, że gdyby na terenie Powiatu Mińskiego funkcjonował transport publiczny nie byłoby potrzeby utworzenia Związku Transportu Publicznego. Dodał, że kilkanaście lat temu zlikwidowano jedynego przewoźnika autobusowego, którym był PKS Mińsk Mazowiecki. Powołanie Związku ma na celu przywrócenie transportu publicznego w całym Powiecie. Zwrócił uwagę, że kwota 300.000,00 zł jest to dotacja do zakupu 10 autobusów. Poinformował, że oprócz zakupu autobusu każda gmina za kilometry wyjeżdżone po swoich trasach będzie płaciła sama ze swojego budżetu. Wstępna kwota roczna to ok. 500.000,00 zł.
Pan Daniel Złamal – powiedział, że jest to wstępna kwota roczna przy obsłudze wszystkich sołectw na terenie gminy w dni robocze. W tym przypadku bez dni świątecznych, również weekendów. 
Pan Burmistrz – był zdania, aby Związek przedstawił propozycję linii oraz koszty, jakie się na to będą składały. Dopiero wtedy Rada razem z Burmistrzem podejmie decyzje czy gminę stać na utrzymanie wszystkich kursów. 
Radny p. Grzegorz Śledziewski – zapytał czy Związek przy tworzeniu linii komunikacyjnych wziął pod uwagę skoordynowanie z innymi przewoźnikami, aby nie dublować godzin rozkładu jazdy autobusów. 
Pan Daniel Złamal – odpowiedział, że oferta ma być dopasowana do potrzeb mieszkańców. Dodał, że w przypadku uruchomienia linii autobusowych, prywatni przewoźnicy zazwyczaj rezygnują z kursów na tych trasach, bądź przystępują do oferty przetargu i wtedy jeżdżą pod barwami Związku.  
Pan Przewodniczący Rady – zwrócił się z prośbą do Prezesa Związku Transportu Publicznego, aby na kolejnym spotkaniu przedstawione zostały konkretne kwoty, jakie będzie musiała partycypować gmina ze swojego budżetu. Podziękował za przedstawienie tematu Przedstawicielom Związku Publicznego Powiatu Mińskiego. 
Pan Daniel Złamal oraz Pani Linda Braun – Siłaczuk opuścili obrady Sesji Rady Miejskiej w Kałuszynie.
Ad 5. Informacja Burmistrza Kałuszyna o działalności w okresie międzysesyjnym oraz o realizacji uchwał Rady Miejskiej.

Pan Burmistrz - przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym oraz realizacji uchwał Rady Miejskiej.    
[bookmark: bookmark3]
Ad 6. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

Pani Ewa Gniado – Kierownik Pomocy Społecznej w Kałuszynie przedstawiła raport z Oceny zasobów pomocy społecznej - treść w załączniku.
Radny p. Jerzy Ruciński – zapytał czy wobec osób bezdomnych w naszej gminie podjęto odpowiednie kroki pomocowe?
Pani Ewa Gniado Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kałuszynie – odpowiedziała, że były to dwie osoby bezdomne, które zostały zabezpieczone. Jedna z nich otrzymała mieszkanie komunalne. 
         
[bookmark: bookmark4]Ad 7. Stan bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Kałuszyn w 2024 r.

Młodszy aspirant Krzysztof Naszkiewicz – podziękował za zaproszenie na Sesję Rady Miejskiej. Powiedział, że od sierpnia ubiegłego roku pełni funkcję Komendanta Powiatowego Policji w Mińsku Mazowieckim. Z miasta Warszawy oddelegowany został do Powiatu Mińskiego. Zapewnił, że swoim nadzorem obejmuje, również Gminę Kałuszyn. Poinformował, że Komenda Powiatowa Policji liczy 266 etatów policyjnych oraz ok. 30 etatów służby cywilnej. Garnizon Komendy boryka się z brakiem wakatów ok. 60 policjantów. Obecnie na Posterunku w Kałuszynie jest 7 osób, z czego dwa wakaty wolne Kierownik oraz Prewencja. Wybierany jest Kierownik Posterunku w Kałuszynie. Poinformował, że zagrożenia, jakie miały miejsce w 2024 r. zostały szczegółowo omówione na Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w miesiącu kwietniu. Powiedział, że w ostatnim okresie udało się odizolować niebezpieczne osoby z terenu Gminy Kałuszyn oraz sąsiednich gmin, gdzie miały miejsce kradzieże, włamania. Ponadto dodał, że na terenach gmin organizowane są debaty nt. bezpieczeństwa, w gminie Kałuszyn taka debata odbędzie się w miesiącu czerwcu. Powiedział, że istnieje platforma tzw. Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństw, gdzie każdy mieszkaniec może zgłosić podane przez siebie zagrożenie. Podał, jakie zgłoszenia miały miejsce w 2024 r. Powiedział, że pieszy ma bezwzględne pierwszeństwo na chodniku. 
Podkomisarz Paweł Król – Komendant Komisariatu Policji w Mrozach przedstawił plan dzielnicowego gminy Kałuszyn, który zazwyczaj obejmuje okres 6 miesięcy.                                     
Młodszy aspirant Krzysztof Naszkiewicz – zwrócił uwagę na zdarzenia kryminalne, zachęcał do współpracy Sołtysów oraz Radnych. Dodał, że jest chętny do prowadzenia rozmów z mieszkańcami. Zachęca również do zamontowania na terenie miasta kamer rejestrujących, aby wiadomo było, kto wjeżdża na teren naszego miasta. Prowadzone są również rozmowy z Panem Starostą dot. tego tematu. 
Radny p. Dariusz Mroczkowski – odniósł się do kwestii wystawiana mandatu osobom spożywającym alkohol na terenie miasta, które ich nie płacą czy istnieje prawna możliwość, aby otrzymały przymusową pracę społeczną?
Młodszy aspirant Krzysztof Naszkiewicz – odpowiedział, że nie ma takich narzędzi prawnych, dopiero Sąd może zamienić karę na prace społeczne.  
Radny p. Sławomir Strupiechowski – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Kałuszynie podziękował za przybycie na obrady sesji Rady Miejskiej p. Komendantowi Policji zwrócił się z prośbą o zwiększoną liczbę patroli policji w związku ze zbliżającym się okresem letnim wokół Zalewu Karczunek w Kałuszynie. 
Ponadto poinformował, że występowaliśmy z Urzędu do Zarządu Dróg Powiatowych, w celu zamontowania progu spowalniającego przy ul. 1-go Maja, która znajduje się na wysokości Zalewu ze skutkiem negatywnym. Mieszkańcy skarżą się, że kierowcy szczególnie na motocyklach jeżdżą z nadmierną prędkością. Dodał, że zwróci się do Radnych Powiatowych z naszego okręgu, z propozycją o wsparcie w uzyskaniu dofinansowania na zamontowanie barierek zabezpieczających wzdłuż chodnika przy w/w ulicy.
Na ręce p. Komendanta Policji złożył podziękowania dla Policjantów z Mrozów oraz Kałuszyna za pomoc w zabezpieczeniu pielgrzymi do kapliczki na zjawieniu w Olszewicach. 
Młodszy aspirant Krzysztof Naszkiewicz - odpowiedział, że wystąpi do Komendanta Policji w Warszawie o dodatkowe wsparcie, również Żandarmerii. Co do funduszy na inwestycje nie jest osobą decyzyjną. Może jedynie poprzeć wniosek i wydać pozytywną opinię, jeżeli o taką ktoś wystąpi. 
Radny p. Sławomir Strupiechowski – zwrócił uwagę na wjazd do obiektu Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim, aby został wykonany z ul. Warszawskiej.
Młodszy aspirant Krzysztof Naszkiewicz – powiedział, że prowadził na ten temat rozmowy w Komendantem Stołecznym Policji oraz Burmistrzem Miasta Mińsk Mazowiecki, który obiecał, że inwestycja ta zostanie wzięta pod uwagę.   
Pani Marianna Śledziewska – sołtys wsi Olszewice zapytała o znak ograniczenia wolności do 30 km/h, który znajdował się na ternie miejscowości Olszewice czy został zdemontowany?
Młodszy aspirant Krzysztof Naszkiewicz – powiedział, że zostanie to sprawdzone, ponieważ sprawa mogła dotyczyć zniszczenia mienia. 
Przestrzega również na oszustwa w sieci min. zakupów dokonywanych przez Internet, przelewy BLIK, zwraca uwagę aby przestrzegać swoich członków rodzin przed różnymi rodzajami oszustw.
Pan Komendant podziękował za spotkanie i współpracę życzył wszystkim zebranym zdrowia.
Pan Burmistrz – podziękował Panu Komendantowi Policji z Mińska Mazowieckiego oraz Komendantowi Policji z Mrozów za pomoc i współpracę. 
Pan Przewodniczący Rady – również podziękował, za przybycie na obrady sesji Komendantom Policji oraz życzył zapełnia się wolnych wakatów młodymi policjantami.

Pan Przewodniczący Rady zarządził 5 min. przerwy.             
Po przerwie Pan Przewodniczący wznowił obrady Sesji Rady Miejskiej w Kałuszynie.

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 - 2034.
Pani Skarbnik - poinformowała, że zwiększymy plan dochodów oraz wydatków własnych gminy o kwotę 3 773 161,00 zł. Po zmianie plan dochodów gminy wynosi 66.911.135,33 zł, natomiast plan wydatków gminy po zmianie wynosi 65.711.135,33 zł. 
Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały nr X/69/2025 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 - 2034 - treść 
w załączniku.
Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania przedstawia się następująco:
[bookmark: _GoBack][bookmark: bookmark5]Za przyjęciem uchwały głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek. 
Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania.
Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok.

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały Nr X/70/2025 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok - treść uchwały w załączeniu. 

Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania przedstawia się następująco:
Za przyjęciem uchwały głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska
Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek. 
Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania.

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Kałuszyn.

Pan Przewodniczący Rady – zapytał czy Radni mają pytania do przedstawionego projektu uchwały. 
Radni nie wnieśli uwag.
Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały nr X/71/2025 
w sprawie w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Kałuszyn. - treść w załączniku. 
Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania przedstawia się następująco:
Za przyjęciem uchwały głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska
Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek. 
Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania.
Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika SP ZOZ Przychodni Opieki Zdrowotnej w Kałuszynie.  
Pan Przewodniczący Rady - zapytał czy Radni chcą zabrać głos w sprawie przedstawionego projektu uchwały.
Nikt z Radnych nie zgłosił uwag.
Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały nr X/72/2025 w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika SP ZOZ Przychodni Opieki Zdrowotnej w Kałuszynie - treść w załączniku.
Uchwała przyjęta została w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania przedstawia się następująco:
Za przyjęciem uchwały głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Kaczmarczyk Adam, Kwiatkowska Helena, Laskowska Anna, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla.
Przeciw głosowali radni: Jackiewicz Anna, Kiełbasa Stanisława, Michalczyk Bogusław.     
[bookmark: bookmark6]Wstrzymał się od głosowania radny: Wąsowski Leszek.

Ad.12 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 
[bookmark: bookmark9]Pan Burmistrz – poinformował,  że wyraża się zgodę na nabycie do gminnego zasobu, w ramach wykonania pierwokupu nieruchomości położonych w Kałuszynie tj.1/41 udziału w działkach o nr ewid. 3021/17, 3021/22, 3021/23, 3021/27 i 3021/5 w Kałuszynie położonych nad Zalewem Karczunek, w celu urządzenia tam drogi.
Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały Nr X/73/2025 
w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości - treść uchwały w załączeniu. 
Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 15 radnych. Imienny wykaz głosowania przedstawia się następująco:
Za przyjęciem uchwały głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska
Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek. 
Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania.

Ad 13. Przyjęcie protokołu nr VIII/2025 z poprzedniej sesji Rady Miejskiej
Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie przyjęcia protokołu Nr VIII/2025 poprzedniej sesji Rady Miejskiej.
Protokół przyjęty został 14 głosami za, 1 przeciw.
Za przyjęciem protokołu głosowali radni; Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek.
Przeciw głosowała radna: Anna Laskowska.
[bookmark: bookmark10]Nikt nie wstrzymał się od głosowania.

[bookmark: bookmark11]Ad 14. Przyjęcie protokołu nr IX/2025 z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.
Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie przyjęcia protokołu Nr IX/2025 poprzedniej sesji Rady Miejskiej.
Protokół przyjęty został jednogłośnie 15 głosami za.
Za przyjęciem protokołu głosowali radni: Bastjan Martyna, Gójski Paweł, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek. 
Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania.
Ad 15. Sprawy różne.
Radny p. Grzegorz Śledziewski opuścił obrady Sesji Rady Miejskiej. 
[bookmark: bookmark12]Radny p. Dariusz Mroczkowski - odniósł się do kwestii budowy ścieżki rowerowej pomiędzy miejscowością Olszewice, a Kałuszynem. Z możliwością przedłużenia jej do gminy Mrozy oraz ewentualnego dalszego bloku, aż  do Liwu. Droga łącząca Olszewice z Mrozami jest drogą Powiatową w związku z tym Urząd Marszałkowski w Warszawie, w dniu 7 maja br. organizuje spotkanie dot. budowy ścieżek rowerowych. Zwrócił się, aby pracownik Urzędu zajmujący się pozyskiwaniem funduszy był obecny na tym spotkaniu. Poinformował, że rejestracja na spotkanie możliwa jest do dnia 6 maja br.
Pan Burmistrz – powiedział, że jest to bardzo dobra i słuszna idea. Jest to droga powiatowa łącząca dwie gminy. Poinformował, że Powiat Miński nie ma możliwości przekazania swojego pasa drogowego gminie. Ponadto zaznaczył, że wszystkie środki z Urzędu Marszałkowskiego są to dofinansowania, z reguły jest to 60 % plus 40 % wkład własny. Zaznaczył, że jest to zadanie należące do Powiatu, więc zwróci się z propozycją do Radnych Powiatowych, aby taki wniosek został wpisany do projektu budżetu Powiatu na 2026 r. 
Radny p. Dariusz Mroczkowski – powiedział, że zna przypadek gdzie jedna z gmin przystąpiła do budowy ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej oraz wojewódzkiej uzyskując bezpłatne użyczenie na czas trwania inwestycji. 
Pan Burmistrz – powiedział, że gmina musi ponieść wkład własny, więc nie jest to bezpłatne. 
Radny p. Piotr Mroczek – zapytał, na jakim etapie aktualnie znajduje się budowa świetlicy w miejscowości Mroczki? Czy wiadomo, co z wnioskami, które zostały złożone o dofinansowanie?
Pan Burmistrz – odpowiedział, że wnioski zostały złożone do Urzędu Marszałkowskiego czekamy na ich  rozstrzygnięcie. Środki na to zadanie zabezpieczone są w budżecie na 2025 rok. 
Radna p. Anna Laskowska opuściła obrady Sesji Rady Miejskiej w Kałuszynie. 
Radny p. Sławomir Strupiechowski – zapytał, kiedy zostaną pomalowane pasy przejścia dla pieszych na terenie miasta Kałuszyn?
Pan Burmistrz – powiedział, że zadanie to zostanie zlecone Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Kałuszynie. Wykonamy to własnymi środkami. 
Radny p. Piotr Mroczek opuścił obrady sesji Rady Miejskiej w Kałuszynie. 
Radny p. Dariusz Mroczkowski – zwrócił się w imieniu mieszkańców miejscowości Olszewice o pomoc w naprawie zniszczonej części pobocza(zakrętu). Ponadto dodał, że na drodze prowadzącej do kapliczki na Zjawieniu umieszczony był znak ograniczenia tonażu, którego w tej chwili nie ma, więc ciężkie auta zaczęły tamtędy jeździć niszcząc drogę.
Pani Marianna Śledziewska – sołtys wsi Olszewice dodała, że jest znak ograniczenia do 15 t z lewej strony – powinien być 10 t, który ustawiony powinien zostać z prawej strony dla kierowcy. Jest to droga dla rolników, która została rozjeżdżona. Powiedziała, że ciężkie samochody ciężarowe rozjeżdżają drogę.
Poinformowała, że przy ul. Wojska Polskiego w Kałuszynie w kierunku mostu, w Olszewicach czyszczony był chodnik, który nie został wyczyszczony do końca.
Pan Burmistrz – poinformował, że zlecił dokończenie wyczyszczenia pozostałej części chodnika swoim pracownikom, nie czekając na decyzje ZDP w Mińsku Mazowieckim.
Pani Marianna Śledziewska – sołtys wsi Olszewice powiedziała, że wielokrotnie wysyłane były pisma dotyczące tej sprawy przy współpracy z Urzędem Miejskim w Kałuszynie. 
Odnosząc się do kwestii budowy ścieżki rowerowej w poprzedniej kadencji problem ten był zgłaszany Radnym Powiatowym. Potrzeba wykonania takiej inwestycji była znana i zgłaszana wielokrotnie. Zapewnienia były takie, że po zakończeniu inwestycji przy budowie autostrady zadanie to zostanie wzięte pod uwagę. Niestety do tej pory nie zostało wpisane do realizacji.
Radny p. Dariusz Mroczkowski – powiedział, że mieszkaniec wsi Olszewice zwrócił o pomoc w sprawie dot. przeniesienia transformatora z Jego posesji.
Pan Burmistrz – odpowiedział, że jest w kontakcie z tym mieszkańcem.  
Radny p. Sławomir Strupiechowski – powiedział, że jest duża dziura obok Stacji Paliw w Kałuszynie.
Pan Burmistrz – powiedział, że jest to dziura w drodze krajowej. Dodał, że w roku ubiegłym wykonaliśmy ze swoich środków naprawę drogi przy ul. Kopernika na kwotę 50.000,00 zł zniszczoną przez ciężkie auta dostarczające materiały do budowy autostrady. Odnosząc się do budowy ścieżki rowerowej uważa, że na takie zadanie gmina będzie musiała zabezpieczyć ze swoich środków kwotę ok. 2 000 000,00 zł, gdzie to Powiat powinien wykonać taką inwestycje oraz zabezpieczyć na nią środki.
Radny p. Sławomir Strupiechowski – zgłosił, że dwie studzienki zapadają się przy cmentarzu w Kałuszynie. 
Radna p. Helena Kwiatkowska – poinformowała, aby zwrócić uwagę na ścieżkę rowerową prowadzącą od miasta Mińsk Mazowiecki przez miejscowość Jędrzejów do Kałuszyna. Na odcinku Mińsk Mazowiecki – Jędrzejów ścieżka rowerowa jest w stanie idealnym, natomiast od Jędrzejowa do Kałuszyna jest nieprzejezdna. 
Pan Burmistrz – powiedział, że sprawę tą należy zgłosić do GDDKiA.
Radny p. Jerzy Ruciński – zapytał, jakie dalsze kroki są podejmowane w sprawie nielegalnego składowiska odpadów w miejscowości Ryczołek? Powiedział, że odpady stanowią bardzo duże zagrożenie dla mieszkańców. 
Pan Burmistrz – odpowiedział, że są dwa rozwiązania. Jedno to wysyłanie pism do odpowiednich Ministerstw, drugie składanie wniosków o uzyskanie dofinansowań w celu usunięcia odpadów. Z czego jedno i drugie realizujemy. Dodał, że na całą Polskę przeznaczono kwotę 200 mln zł, z czego szacowane koszty utylizacji składowiska w Gminie Kałuszyn to kwota ok. 60 mln zł. Powiedział, że żadna gmina na Mazowszu nie uzyskała tego dofinansowania. 
Pani Ewa Wiśniewska – sołtys wsi Mroczki zwróciła się z prośbą o usunięcie korzenia drzewa w drodze prowadzącej do miejscowości Mroczki, ponieważ korzenie wysadzają kostkę. Zwróciła, również uwagę na świerki, które rosną na prywatnej posesji, gdzie ma miejsce taka sama sytuacja.
Pan Przewodniczący Rady – poinformował Radnych, że do końca kwietnia mają obowiązek złożenia oświadczeń majątkowych. 
Pan Burmistrz – zaprosił wszystkich zebranych na obchody Święta Konstytucji 3 maja o godz. 11.00, które rozpoczną mszą  świętą w kościele parafialnym.  

Ad 16. Zamknięcie sesji.
Pan Przewodniczący Rady - wobec wyczerpania porządku obrad zamknął X Sesję Rady Miejskiej w Kałuszynie.


Protokołowała:
K. Strupiechowsk
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